Prefeitura do Municíoio de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fine:(lg) 3867 9801/ 9825/ 9786/ 9707/ 9757/ 9792 / 9825

www.licitacoes .jaa ua riu na .s p.gov. br

QUINTO TERMO DE ADITAN{ENTO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL QUE
ENTRE SI CELEBRANI PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA E A
EMPRESA NATIELI APARECIDA FERREIRO EPP

A Prefeitura do IVlunicípio de Jaguariúna, pessoa jurídica de direito público intimo, com
sede na Rua Alfredo Bueno, n.' 1235, na cidade de Jaguariúna, Estado de São Paulo, inscrita
no CNPJ/MF sob o n.' 46.410.866/0001 -71, neste ato representado pela Secretária Municipal
dc Gabinete, Mana Emílía Peçonha De Oliveira Salva, bntsilcira, casada, portadora da
Cédula de Identidade RG n" 22.552.439-9 SSP/SP, e inscrita no CPF/MF sob n' 1 20.339.598-
13, residente e domiciliada na Rua Custódia, n' 127, Jardim Zeni, neste município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, nos moldes do Decreto Municipal n' 3.534/2017, doravante
denominada simplesmente CONTRATANTE c a Empresa NATIELI APARECIDA
FERREIRA EPP inscrita no CNPJ/MF sob n" 1 5.027.801/0001 - 1 8, com sede na Rua Herbert
Maya de Vasconcelos, n' 142 - Bairro: Vila Monte Alegre, CEP.: 13.920-000, no Município
de Pedreira, Estado de São Paulo, representada legalmente neste ato por seu Assessor de
Licitações Sr. Alexandre Patrussi de Souza, brasileiro, solteiro, advogado, portador da
Cédula de Identidade RG n" 26.488.408-5 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob n' 1 84.322.658-
88, residente e domiciliado na Rua Aparecida Moratori de Queiroz, n' 10 apto 802 Torre
Beta, Bairro Jardim do Ypês, no Município de Pedreira, Estado de São Paulo, que também
subscreve, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, pelo prcscnte
instrumento decidem aditar o Contrato n' 092/2020, oriundo da Tomada de Preços n"
005/2020 - Procedimento Licitatório n' 187/2020, para continuidade na prestação de
serviços de revitalização de praças da zona urbana do município de Jaguariúna, com
fornecimento de todo material, mão dc obra e equipamentos/maquinários necessários, ficando
cntrc si justo e aditado, o quc segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA -- Fica prorrogado o prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias
a contar de 1 1 de dezembro de 202 1 , isto é, até 09/02/2022, coincidindo, portanto, com o flm
da vigência contratual quc sc dará na mesma data

CLÁUSULA SEGUNDA Continuam em vigor todas as outras Cláusulas e condições do
Instrumento celebrado e do correlato procedimento licitatório

E por estarem justas e contratadtts, as partes assinam o presente Termo de Aditamento cm 02
(duas) vias de igual teor e para o mesmo flm, na presença das testemLmhas abaixo indicadas.

Jaguariúlla, 19 dc janeiro de 2022

Mana Emília Peçanha de Oliveira
Sirva Secretária de Gabinete

IUNA

ALEXANDRE PATRUSSIDE SOUZA

httP: 8av.bí/ OsEnpRa

NATIELTAPARECIDAFERREIRAEPP
Alexandre Patrussi de Souza
RG 26.488.408-5 SSP/SP
CPF n' 1 84.322.658-88

Tentem

Página l de 3

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
Fine:(19) 3867 9801 / 9825 / 9786/ 9707/ 9757/ 9792/ 9825

vwwv.l icitacoes .ja g u a riu na . s p. q ov .br

!11Bn'íQnx ciÊNciA E NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
CONTRATADA: NATIELI APARECIDA FERREIRO EPP

CONTRATO N' (DE ORIGEM): 092/2020 5' Aditamento
OBJETO: Prestação de serviços de revitalização de praças da zona urbttna do município de
Jaguariúna, com fornecimento de todo materia], mão de obra e equlipamentos/maquinarias
iiecessarios

ADVOGADO(S)/ N" OAB/email:(*).

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados
1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bcm como o acompanhamcnto dc sua execução
contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado dc São Paulo,
cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrânico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações dc
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrânico,
em consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/201 1 do TCESP
c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados. relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Cadcmo
do Poder Legislativo, parte do Tribunal dc Contas do Estado de São Paulo, cm conformidade com o
artigo 90 da Lei Complementar n" 709, cle 14 dc janeiro dc 1993, iniciando-se, a partir dc então, a
contagem dos prazos proccssuais, confomle regras do Código dc Processo Civil;
d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastrados no módulo eletrõnico
do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2' das Instruções
n'0 1/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);
e) é de exclusiva responsabilidade do coi\tratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos fitos do processo até seujulgajllcnto final c consequente publicação;
b) Se for o caso e dc nosso interesse, nos prazos e nas rondas legais c regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, 19 dejaneiro de 2022

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardcs Reis

Cargo: Prefeito Mtmicipal
CPF: 1 65.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA HON'lOLOGACÃO DA LICITACÃO
Nome: Mana Emília Pcçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária Municipal dc Gabilietl
CPF: 120.339.598-13 n
Assinatura: L.,A.......----

RESPONSÁVEIS 0UE ASSINARAbl O AJUSTE
Pelo Contratante:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva

Página 2 de 3

ALEXANDRE PATRUSSIDE SOUZA

EH:=' i==:-"'-w~«"''" 0 .

q
RARO

Prefeitura do Município delaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fine: (19) 3867 9801/ 9825/ 9786/ 9707/ 9757/ 9792/ 9825

wywvlicitacoes .ja g u a riu na .s p . g ov. br

Pelo Contratado:
Nome: Alexandre Patrussi de Souza

Cargo: Asscssoi- dc Licitações
CPF: 184.322.658-88
Assinatura

ALEXANDREPATRUSSIDESOUZA

:: ; : : l=u;L;::"«-"H-"" Os

q
ERPRO

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:
Nome: Femanda Santana

Cargo: Secretária Municipal de Obras e Serviços
CPF: 226.986.818-88
Assinatura:

(*) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço cletrõnico

Página 3 de3